viderent, gentibus succensebant. **76** Ubique idola, Deus inter eos nullibi. Sed vulnera Christi medicinam non erant evictura. Licet enim prophetarum linguas ad dicendum concitaret ægrotudo, tamen omnis propheta sic affectis conservus erat: verum Christo præsentem evanescebat idololatria. Quod igitur gentes linguis irretiturus esset Christus, et orbem terrarum impietate occupatum religionis artibus congregaturus; incredibile autem erat prophetis auribus gentes ad veram religionem traduci posse: incredulis Deus re ipsa persuadet, ac per visiones futura revelat. Idcirco nunc Jonam qui gentibus januam salutis pandat mittit, prophetas docere volens quanto ad salutem gentes præ Judæis futuræ essent obsequentiores, et quanto Græci, quam Israelitæ ad fidem ardentiores. *Vade*, inquit ⁷⁶, *in Niniven civitatem magnam*, orbis instar, in ea concionare. Quid, inquit ille, Ninivitis impium magis? Quid ad idololatriam insanius? Tu vero mitte vocem minitantem eversionem, ac vide animorum immutationem haud denuntiatione mea segniorem. Vide pœnitentiæ arma ira mea valentiora. Vide ut norint conciliare Dominum iratum. At non erat, ut videbatur, Jonas lubens humanitatis præminister: verum attendens Deum verbo minari, re ipsa vero salvare percipientem, gentium odio fugam præhabuit futuri denuntiationi, et inimicitias cum gentibus re confessus est. Quam ad sanitatem conducibilem acceperat medicinam, occultulit ignorans interitum ut arte sua solentior sit Deus peccatorum propugnator. Fugitans enim maris fluctibus impeditus est, cum fugæ administram nœvicularum circumplexum mare conservum quærebat latentem, et occultam fugam procellæ ortu mare accusabat, et quid occulti consilii coqueret propheta tempestas publicavit, fuitque ipsi navigium audaciæ theatrum, et tribunal in navi constituebatur, nec non sortitio reum redarguebat, et prophetam nauta judicio condemnabat. *Dic nobis qui sis? unde? quod est opus tuum? quæ terra tua? quo vadis?* ⁷⁷ Quid ergo Jonas? *Domini servus sum ego*, ipse suimet accusator fuit: *Dominum Deum cœli ego timeo, qui fecit mare et aridam* ⁷⁸. **77** Pro fuga respondens evasit Dei cognoscendæ præco, et religionis scholam navem fecit. *Dominum Deum cœli ego timeo*. Est Deus, o nautæ, continentis Dominus, et maris opifex, cujus digiti cœlum fabricarunt. Illius ego servus; meam fugam persequitur mare Domino subserviens, sibi conservum me prehensat; ego procellæ causa; adest, quod a mari conquiritur, mancipium, id in mandatis ha-

⁷⁶ Jon. III, 2. ⁷⁷ Jon. I, 8. ⁷⁸ ibid. 9.

CL. DAUSQUEH NOTÆ.

(36) Προφητεύειν προεῖρητο. Rescripsi, προφήρητο.

(37) Εἰπέ. Biblia, ἀπαγγέλιον.

(38) Τίς εἶ καὶ πόθεν. Desunt hæc meis Bibliis. Veritas licet:

Qui genus? unde aome?

bet, ut me fugientem investiget. Tradite et salvemini. In manibus habetis tranquillitatem, si vultis. Unius corpore salutem redimite. *Dominum Deum celi timeo*. Has si Ninivitis, o propheta, voces misisses, fuga tibi minime necessaria erat; neque si suaderi potuisses, ut hæc damnatis nuntiares, captives effugias. Nautas prius ab errore conservasti, quam Ninivitas docueris. Sunt gentium pars, qui tecum navigant, in iis Ninivitarum fidem condisce. Tuæ fugæ iudices veram religionem docuisti. *Et tulerunt Jonam, et miserunt in mare, et stetit mare a fervore suo*. Neque enim ultra opus erat procella comprehenso fugiente, non ultra opus erat quæstione, delento profugo. *Et timuerunt viri timore magno Dominum: et immolaverunt hostias Domino, et voverunt vota* 67. Et Jonas fugiens, salutis hominum mercatum obibat. Quid igitur nequitiae medicamento gentibus interdicas, o propheta? Tantum locutus es, et simul navigantibus persuasisti; locutus es, et fidem genuisti; emisisti vocem, et animam subjogasti. *Et præparavit Dominus piscem grandem, ut deglutiret Jonam* 68. Hac ratione Deus prophetam captivum cum fecisset, et fuga superior fuisset, ceti sepulcro receptum continens has fere usurpat voces: Nunquid adhuc fugere vis, o propheta? Adhuc gentium salute fugam præponderas? Spernis pereuntes? Gaudes eorum animadversione conspecta? Non vis minister esse vocationis? Triduum igitur subi sepulcrum. Sustine incarnationis Dominicæ casus; disce, ut gentes omnes vocabuntur, sit cetus sepulcrum, compone te incarnationis mee imitationem, per quam non soli Ninivite, sed hominum orbis universus religionis virtute salvabitur. Resurrectionis 78 gere symbola, expedi te ceto tanquam monumento. Judæis tuis persuade quod sepulcra solventur. Non est minus mirandum, piscis ventrem eum, qui vivit, refugere, et mortis ventrem. Mee incarnationis contemplantor esto. Meus enim Filius templum ex hominibus assumet, et stolam, quæ iisdem, quibus homines, casibus obijciatur, induet, carne ex hominibus delibata vestietur hominum causa; eam Judæi morti addicent, et cruci affigent, qua Judæi a malis fructuose liberari queant, et eam morti tradent qua mortui norint reviviscere, qua victor ab inferno redeat ad vitam, qua sepulcro inferetur, et eum monumentum capiet: quemadmodum te, o propheta, ceti, venter in lucem remisit inoffensum, et conservavit. Minus virium ad perniciem habuit iugina bellua, minusque habebit ibi virium mors, vivet mortis decreta, quibus vetus culpa subscri-